
Last Name

Last Name

Your First Name

Spouse First Name

Present Home Address (Number and Street)

City State Zip Code

Your Taxpayer ID

Form 
PIT-UND If you were a part-year resident in 2021, give the dates you 

resided in Delaware:

1.

4. 5.

2. 3.

Filing Status (Must       check one)

mm-dd-yyyy mm-dd-yyyy

Attached

For Fiscal Year beginning

Single, Divorced, Widow(er) Joint

 Married & Filing Combined Separate on this form

Married & Filing Separate Forms

Head of Household

and ending

Spouse Taxpayer ID
Amended Return

M.I.

M.I.

Suffix

Suffix

Apartment #

FEDERAL AGI AMOUNT FROM FEDERAL FORM 1040

INTEREST RECEIVED ON U.S. OBLIGATIONS

FIDUCIARY ADJUSTMENT, OIL DEPLETION

DELAWARE STATE TAX REFUND, FIDUCIARY ADJUSTMENT, WORK OPPORTUNITY TAX 

CREDIT, DELAWARE NOL CARRYFORWARD, ETC. (See instructions)

TOTAL - Add Lines 1 through 3

Add Lines 5 through 8

EXCLUSION FOR CERTAIN PERSONS 60 AND OVER OR DISABLED (See instructions)

DELAWARE ADJUSTED GROSS INCOME. Subtract Line 11 from Line 10. Enter here.	

FOREIGN TAXES PAID (See instructions)

SUBTOTAL - Add Line 13 through Line 15

NET ITEMIZED DEDUCTIONS - Subtract Line 17 from Line 16. Enter here and on Line 19 (See instructions)

INTEREST ON STATE & LOCAL OBLIGATIONS OTHER THAN DELAWARE

PENSION/RETIREMENT EXCLUSIONS (For a definition of eligible income, see instructions)

TAXABLE SOCIAL SECURITY/RR RETIREMENT BENEFITS/HIGHER EDUCATION 

EXCLUSION/CERTAIN LUMP SUM DISTRIBUTIONS (See instructions)

Subtract Line 9 from Line 4

TOTAL ITEMIZED DEDUCTIONS FROM DELAWARE SCHEDULE A (Must attach PIT-RSA)

CHARITABLE MILEAGE DEDUCTION (See instructions)

FORM PIT-CRS TAX CREDIT ADJUSTMENT (See instructions)

Column A is for Spouse information, Filing status 4 only.  All other filing status use Column B.

SECTION A - ADDITIONS 

SECTION B - SUBTRACTIONS

SECTION C  - DEDUCTIONS

 If columns A and B are used and you are unable to specifically allocate deductions between spouses, you must prorate in accordance with income.

COLUMN BCOLUMN A

1.

6.

3.

8.

5.

10.

12.

15.

17.

19.

2.

7.

4.

9.

11.

13.

14.

16.

18.

1. 1. .00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

6. 6.

3. 3.

8. 8.

5. 5.

10. 10.

12. 12.

2. 2.

7. 7.

4. 4.

9. 9.

11. 11.

13. 13.

SECTION D - CALCULATIONS

ADDITIONAL STANDARD DEDUCTIONS (Not Allowed with Itemized Deductions - see instructions)

Multiply the number of boxes checked below by $2500.  If you are filing a combined separate return (Filing status 4), enter the total for each appropriate column. All others enter total in Column B.
Column A - if Spouse was: Column B - if You were:65 or over 65 or over

20.

21.

22.

21. 21.

22. 22.

TOTAL DEDUCTIONS - Add Line 19 and Line 20 and enter here.

TAXABLE INCOME - Subtract Line 21 from Line 12, and compute tax on this amount

23.

24.

23. 23.

24. 24.

16. 16.

18. 18.

20. 20.

15. 15.

14. 14.

17. 17.

19. 19.

If you elect the DELAWARE STANDARD DEDUCTION check here
Filing Statuses 1, 3, & 5 enter $3250 in Column B;
Filing Status 2 enter $6500 in Column B; 
Filing Status 4 enter $3250 in Column A and in Column B

Filing Statuses 1, 2, 3, and 5, enter itemized deductions from Line 18 in Column B; 
Filing Status 4 enter itemized deductions from Line 18 in Columns A and B

b.a.

If you elect DELAWARE ITEMIZED DEDUCTIONS check here

TAX LIABILITY FROM TAX RATE TABLE/SCHEDULE (See instructions)

TAX ON LUMP SUM DISTRIBUTION (Form PIT-STC)

blind blind

Must include page 3

D E L A W A R E
D I V I S I O N  O F  R E V E N U E
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01-01-2021 12-31-2021
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0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



SAVINGS

CHECKING

DMV STATE ID #

ROUTING NUMBER
ACCOUNT TYPE

ACCOUNT NUMBER

SECTION E  - DIRECT DEPOSIT INFORMATION If you would like your refund deposited directly to your checking or savings account, complete Section E below. See instructions for details.

COLUMN BCOLUMN A

Enter number of exemptions

Enter number of boxes checked on Line 26b

TAX IMPOSED BY OTHER STATES

PERSONAL CREDITS

CHECK BOXES

VOLUNTEER FIREFIGHTER CO. # Self (Column B)Spouse (Column A)

OTHER NON-REFUNDABLE CREDITS (See instructions)

CHILD CARE CREDIT. Must attach Form 2441. (Enter 50% of Federal credit)

EARNED INCOME TAX CREDIT. REFUNDABLE NON-REFUNDABLE (See instructions)

TOTAL NON-REFUNDABLE CREDITS (See instructions)

BALANCE - Subtract Line 31 from Line 25. If Line 31 is greater than Line 25, enter 0.

DELAWARE TAX WITHHELD (Attach W2s/1099s)

ESTIMATED TAX PAID & PAYMENTS WITH EXTENSIONS

S CORP PAYMENTS

REFUNDABLE BUSINESS CREDITS

CAPITAL GAINS TAX PAYMENTS (Attach form REW-EST)

TOTAL REFUNDABLE CREDITS If this is an amended return, enter Line 39 then proceed to Line 47 on page 3 (See instructions)

BALANCE DUE If Line 33 plus Line 39 is less than or equal to Line 32, Subtract the sum of Line 33 and Line 39 from Line 32.

OVERPAYMENT If Line 33 plus Line 39 is greater than Line 32, Subtract Line 32 from the sum of Line 33 and Line 39.

CONTRIBUTIONS TO SPECIAL FUNDS. If electing a contribution, complete and attach PIT-RSS.

AMOUNT OF LINE 41 TO BE APPLIED TO 2022 ESTIMATED TAX ACCOUNT

PENALTIES AND INTEREST DUE. If Line 40 is greater than $800, see estimated tax instructions

NET BALANCE DUE. For Filing Status 4, see instructions. For all other filing statuses Add Line 40, Line 42, and Line 44.

NET REFUND. For Filing Status 4, see instructions. For all other filing statuses, Subtract Line 42, Line 43, and Line 44 from Line 41.

 (Must attach copy of PIT-RSS and other state return.)

On Line 26a, enter the number of exemptions for: Column A Column B

x $110

TOTAL TAX - Add Line 23 and Line 24

Spouse 60 or over (Column A) Self 60 or over (Column B)

25. 25. 25.

26a.

26a. 26a.

26b.

26b. 26b.

27. 27. 27.

28. 28. 28.

29. 29. 29.

30. 30. 30.

31. 31. 31.

32. 32. 32.

33. 33. 33.

34. 34. 34.

35. 35. 35.

36. 36. 36.

37. 37. 37.

38. 38. 38.

39. 39. 39.

40. 40. 40.

41. 41. 41.

43. 43.

44. 44.

42. 42.

45. 45.

46. 46.

Column A is for Spouse information, Filing status 4 only.  All other filing status use Column B.

If you are Filing Status 3, see instructions. If you use Filing Status 4, enter the 
total for each appropriate column. All others enter total in Column B.

Enter credit amount

x $110

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

Is this refund going to or 
through an account that is 

located outside of the United 
States?

YES NO

YOUR SIGNATURE PAID PREPARER SIGNATURE

ADDRESS

CITY

EIN, SSN or PTIN PHONE NUMBER

EMAIL ADDRESS

STATE ZIP CODE

DATE DATE

EMAIL ADDRESS

HOME PHONE NUMBER

SPOUSE SIGNATURE DATE

BUSINESS PHONE NUMBER

Delaware Division of Revenue 
PO Box 508, Wilmington, DE 19899-0508

BALANCE DUE WITH 
PAYMENT ENCLOSED (LINE 45)

MAIL COMPLETED FORM TO:
Delaware Division of Revenue 

PO Box 8710
Wilmington, DE 19899-8710

REFUND (LINE 46)
MAIL COMPLETED FORM TO:

Delaware Division of Revenue 
PO Box 8711

Wilmington, DE 19899-8711

ALL OTHER RETURNS 
MAIL COMPLETED FORM TO:

BE SURE TO SIGN YOUR RETURN BELOW AND KEEP A COPY FOR YOUR RECORDS PAID PREPARER INFORMATION

PLEASE REMEMBER TO ATTACH W-2, 1099-R AND APPROPRIATE SUPPORTING SCHEDULES WHEN FILING YOUR RETURN

Make check payable to: Delaware Division of Revenue
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COLUMN BCOLUMN A

Estimated tax carryover and/or Special Funds contributions as shown on original return

Subtract Line 50 and Line 51 from Line 49.

BALANCE DUE. If Line 32 is greater than Line 52, Subtract 52 from 32.

OVERPAYMENT. If Line 52 is greater than Line 32, Subtract 32 from 52.

AMOUNT OF LINE 54 TO BE APPLIED TO YOUR ESTIMATED TAX ACCOUNT (See instructions)

PENALTIES AND INTEREST DUE

NET BALANCE DUE For Filing Status 4, see instructions. For all other filing statuses Add Line 53, Line 55, and Line 56.

NET REFUND For Filing Status 4, see instructions. For all other filing statuses, Subtract Line 55 and Line 56 from Line 54.

Is an amended  Federal return being filed?

Has the Delaware Division of Revenue advised you your original return is being audited?

Is this amended return being filed as a protective claim?	

If no, please explain. If the changes pertain to the DE return only, list the line numbers being amended.

A detailed explanation of all changes must be provided in this space. All supporting schedules and/or documentation must be attatched.

Yes

Yes

Yes

No

No

No

TOTAL REFUNDABLE CREDITS - Add Line 39 and any EITC on Line 33.

AMOUNT PAID ON ORIGINAL RETURN

SUBTOTAL. Add Lines 47 and 48.

REFUND RECEIVED  (If any, see instructions)50. 50. 50.

51. 51. 51.

52. 52.

53.

54.

52.

53. 53.

54. 54.

55. 55.

59.

60.

61.

48. 48.

47. 47.47.

48.

56.

57.

58.

56.

57.

58.

49. 49. 49.

FOR AMENDED RETURNS ONLY

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

Delaware Division of Revenue 
PO Box 508, Wilmington, DE 19899-0508

NET BALANCE DUE WITH 
PAYMENT ENCLOSED (LINE 57)

MAIL COMPLETED FORM TO:
Delaware Division of Revenue 

PO Box 8710
Wilmington, DE 19899-8710

NET REFUND (LINE 58)
MAIL COMPLETED FORM TO:

Delaware Division of Revenue 
PO Box 8711

Wilmington, DE 19899-8711

ALL OTHER RETURNS 
MAIL COMPLETED FORM TO:

PLEASE REMEMBER TO ATTACH W-2, 1099-R AND APPROPRIATE SUPPORTING SCHEDULES WHEN FILING YOUR RETURN
Make check payable to: Delaware Division of Revenue

D E L A W A R E
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DELAWARE
Individual Income Tax Return
RESIDENT

2021
FOR THE FASTEST DELAWARE REFUND, SUBMIT YOUR RETURN ELECTRONICALLY
Advantages of electronic submission:
• If we do not need additional information, you may receive your refund in as little as 5 days
• Direct deposit into checking or savings account, if to a U.S. bank account.
• Convenient, fast, easy and electronic receipt verification.
For more information regarding electronic and online filing options, visit revenue.delaware.gov.

NOTE: The average refund time for paper returns and returns 
that require supporting documentation is 8 weeks.

Complete your 
federal tax return 
before preparing 
your state return!

This booklet contains your 2021 State of Delaware individual income tax forms and 
instructions. Please note the following:
•	 For details regarding organizations to which you may make a contribution, please see the last page of this 

booklet.
•	 If you itemize your deductions for Delaware purposes, you are now required to complete and attach the 

Delaware Schedule A.
•	 The Delaware Division of Revenue accepts online payments for personal income tax (estimated, final, 

extensions and balances due), gross receipts, withholding and licensing. Revenue accepts American Express, 
Discover, MasterCard and VISA for credit payments up to $10,000. We also accept direct debit payments 
(without dollar limitation) from a checking or savings account. Funds cannot come from an account outside 
the United States.

Refund Inquiry: You can check the status of your refund by visiting revenue.delaware.gov. Select “Check the 
Status of Your Refund.” You will need your SSN and the requested ‘Net Refund’ amount to complete your 
inquiry. 

Reminder: You will receive a 1099G from the State if last year you a) itemized deductions on your federal 
return and b) received a Delaware refund, requested a carryover, contributed to one of the Special Funds OR 
had your refund intercepted.
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Form PIT-RES
RESIDENT INDIVIDUAL INCOME TAX RETURN� GENERAL INSTRUCTIONS 

Who Must File
1.	 If you are a Full-Year Resident of the State, you must file a tax return for 

2021 if, based on your Age/Status, your individual Delaware adjusted 
gross income (AGI) exceeds the amount shown below.

Age / Status

Filing Status
Claimed as a 
dependent 
on another 

person’s 
return

1 & 5 2 3 & 4

Filing Status
Married 

filing
joint

Married 
filing

separate

Under 60 $9,400 $15,450 $9,400 $5,250

60 to 64** $12,200 $17,950 $12,200 $5,250

65 and over
OR BLIND** $14,700 $20,450 $14,700 $7,750

65 and over
AND 

BLIND**
$17, 200 $22,950 $17,200 $10,250

*This dollar amount represents your individual Adjusted Gross Income, NOT a total 
combined with anyone else.
**Assumes only one spouse meets age or blindness criteria.

2.	 If you were a Part-Year Resident, you must file a Delaware tax return:
a.	 If you had income from any source while a resident of Delaware, or
b.	 If you had income from a Delaware source while you were a non-

resident of Delaware.

Part-year residents may elect to file either a resident or non- resident 
return. You may wish to prepare both. File only the return which is 
more advantageous for you.

Part-Year Residents electing to file a resident return – this option may be 
advantageous if, during the period of non-residency, you had no income 
from sources in other states and/or your only income was from Delaware.

Part-Year Residents electing to file a non-resident return – This option 
may be advantageous if, during the period of non-residency, you had any 
income from other states or sources outside of Delaware. Please refer to 
the instructions for Form PIT-NON to review this option.

Note: Volunteer Firefighter, Child Care and Earned Income Tax Credits 
cannot be taken on the non-resident return (Form PIT-NON)

3.	 If you are a Non-Resident who had gross income in 2021  from sources 
in Delaware, you must file a Delaware Tax return.

What Form to File

PIT-RES PIT-NON

Full-year residents

Part-year residents

Non-residents

Who is a Resident
A resident is an individual who either:

•	 Is domiciled in this State for any part of the taxable year; or
•	 Maintains a place of abode in this State and spends more than 183 

days of the taxable year in this State
A domicile is the place an individual intends to be his permanent home; 
a place to which he intends to return whenever he may be absent. An 
individual can have only one domicile. A domicile, once established, 
continues until the individual moves to a new location and exhibits a bona 
fide intention of making it his or her permanent home.

Full-Time Students with a legal residence in another state remain legal 
residents of that state unless they exhibit intentions to make Delaware 
their permanent residence.

NOTE*: Foreign Travelers – If you were out of the United States for at 
least 495 days in the last 18 consecutive months and (at the same time) 
you did not maintain a permanent place of abode in this State at which 
you, your spouse, your children, or your parents were present for more 
than 45 days, you are not considered a resident of this State.

*The above NOTE does not apply to members of the Armed Forces, 
employees of the United States, its agencies, or instrumentalities.

Minors-Disabled-Deceased Taxpayers
If an individual is unable to file a return because he is a minor or is disabled, 
the return shall be filed by his authorized agent, guardian, fiduciary, 
or the person charged with the care of the person or property of such 
individual. See the federal Form 1040 instructions for those authorized 
to sign. If an individual is deceased, his final return shall be filed by his 
executor, administrator, or other person responsible for the property of 
the decedent. Please see Deceased on Page 11 for further instructions 
on deceased taxpayers.

When to File
Individual income tax returns are due on or before May 2, 2022, for all 
taxpayers filing on a calendar year basis. All others must file by the last 
day of the fourth month following the close of their taxable year.

Extention of Time to File a Return
 CAUTION: THERE IS NO EXTENSION OF TIME FOR PAYMENT OF TAX

An extension of time to file your tax return is granted when the 
Application for Automatic Extension (Form PIT-EXT) is filed prior to the 
due date of your return. Interest accrues on any unpaid tax at a rate of 
½% per month, or fraction of a month, from the return’s original due 
date until paid.

To extend your due date for submitting your completed income tax 
return (from May 2, 2022 to October 17, 2022) submit the following to the 
Division of Revenue no later than May 2, 2022:

1.	 The completed copy of Form PIT-EXT; and 
2.	 Your payment of any balance of tax liability estimated to be due for 

tax year 2021.
The application for an automatic extension, Form PIT-EXT, may be filed 
on-line at our website at revenue.delaware.gov . If you owe tax with 
your extension for 2021 and file on-line, you may use a direct debit from 
your checking or savings account or pay by credit card. If you are paying 
by direct debit you may specify a later payment date, up to the due date. 
Payments by direct debit must not come from an account outside the U.S. 
and may be made in any amount without dollar limitation. Payments up 
to $10,000 can be made by credit card. If you choose not to file online, a 
blank copy of Form PIT-EXT is available from the Division of Revenue or 
from our website.

Blanket requests for extensions will not be granted. YOU MUST submit 
a separate extension request for each return.

Steps for Preparing Your Return
Step 1
Complete your federal income tax return and any other state return(s).  
They will be used in preparing your Delaware return.

Step 2
Fill in your name, address and filing status.

Step 3
Using the line-by-line instructions, begin by completing all lines relevant to 
your return on the front of the form and complete each section in order.

Step 4
When you are finished, attach the appropriate documents to your 
Delaware return. See “What Documents to Attach” on page 3.
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Step 5
Sign, date, enter your phone number, and send Form PIT-RES along with 
all required attachments to the applicable address listed below. If the 
return is prepared by a paid preparer, the paid preparer must also sign 
the return.

NOTES:
•	 The return is not complete unless it is signed and dated.
•	 ϥf ɲling a joint return or a married combined separate return, both 

spouses must sign the return.
•	 In order to aid in timely processing of your return, please include a 

telephone number where you can be reached during normal working 
hours.

•	 Each preparer is responsible for including all relevant items about 
which he/she has information.

•	 Separate ɲlers MUST submit their returns in separate envelopes. 
Please DO NOT include duplicate copies of a spouse’s return.

What Documents to Attach
Attach the following documents to your Delaware return:

1.	 DE Schedule I, II, III, IV, and V (PIT-RSS), if completed.
2.	 W-2 Form(s) issued by your employer and all 1099-R forms to receive 

credit for Delaware tax withheld.
3.	 A copy of Page 1 and Page 2 of your Federal Form 1040 and supporting 

1040 schedules (1,2,3,4, etc.)
4.	 A copy of all federal schedules you are required to ɲle with your federal 

return (for example, Schedule C, D, E, F, etc.).
5.	 A copy of Federal Schedule EIC – Earned Income Credit.
6.	 Delaware (PIT-RSA), if you claim itemized deductions. 
7.	 A signed copy of other state’s income tax return(s) if you claim a credit 

for taxes paid to another State. Do NOT use the amount from your 
W-2 form(s).

8.	 A copy of Federal Form 2441, if you claim a credit for Child and 
Dependent Care expenses.

9.	 A copy of Form 1100S, Schedule A-1, if you claim a credit for taxes paid 
by an S Corporation.

10.	Form PIT-UND, pages 1 and 2, if you completed Part 3 of the PIT-UND 
or if the calculated estimated tax penalty is greater than zero.

11.	Forms PIT-CRS, PIT-RSA  and Form 1801AC and/or Form 2001AC, if 
applicable. See page 9 for a description of Form PIT-CRS Credits.

12.	A copy of Form REW-EST, Real Estate Tax Return, if you declared and 
paid estimated taxes on the sale of real estate owned in Delaware.

�1�2�7�(�����)�D�L�O�X�U�H���W�R���D�W�W�D�F�K���W�K�H���D�E�R�Y�H���U�H�T�X�L�U�H�G���G�R�F�X�P�H�Q�W�D�W�L�R�Q���P�D�\���G�H�O�D�\��
�W�K�H���S�U�R�F�H�V�V�L�Q�J���R�I���\�R�X�U���U�H�W�X�U�Q��

If Enclosing Payment w/
Balance Due (from Line 45):

State of Delaware,  
Division of Revenue, P.O. Box 508, 
Wilmington, DE 19899-508

If Refund Due on Line 46: State of Delaware,  
Division of Revenue, P.O. Box 8710, 
Wilmington, DE 19899-8710

Zero Due returns or returns 
without payment:

State of Delaware,  
Division of Revenue, P.O. Box 8711, 
Wilmington, DE 19899-8711

Persons 60 or Over Checklist 
If you were 60 years of age or older on 12/31, please review the 
�I�R�O�O�R�Z�L�Q�J���L�W�H�P�V���E�H�I�R�U�H���4�O�L�Q�J���\�R�X�U���U�H�W�X�U�Q��

You are entitled to an additional personal 
credit of $110.

Line 26b,  
Page 8

You may be eligible for the pension exclusion. Line 6,  
Page 5

Social Security and Railroad retirement 
beneɲts are excluded from Delaware taxable 
income.

Line 8,  
Page 7

You may be eligible for an exclusion if your 
earned income was less than $2,500.

Line 11,  
Page 7

If you were 65 years of age or older on 12/31, 
you are eligible for an additional standard 
deduction of $2,500, if you did not itemize.

Line 20,  
Page 8

Members of Armed Forces
While you are stationed in Delaware, your military and non-military pay is 
subject to Delaware state income tax as follows:

Members of the Armed Forces

Are you a Legal
Resident of 
Delaware?

Delaware Filing Required

Military Active 
Duty Income

Other Income 
Earned in DE

Other Income 
Earned in 

Other States

Yes Yes* Yes* Yes*

No No Yes* No

*Whether you are stationed in Delaware or not.

Your state of legal residence is the same as it was when you entered 
the Armed Forces unless you voluntarily changed it while in the Armed 
Forces. For example, if you were a legal resident of Delaware when you 
entered the Armed Forces, you remain a legal resident of Delaware for 
Delaware state income tax purposes unless you voluntarily abandoned 
your Delaware residency and established a new legal domicile in another 
state

If you change your legal residence, in the year you change, you are a part-
year resident of both states. A change in legal residence is documented 
by ɲling DD Form 2058 and DD Form 2058-1 with your military personnel 
oʛce.

The following examples illustrate this:
1.	 Airman John Green, who is a legal resident of Delaware (domiciled 

in Delaware), was ordered to duty in, and moved his family to, New 
Jersey. The family has no income other than Green’s military pay. 
Airman Green will ɲle a federal and Delaware Resident tax return only. 
A New Jersey state tax return is not required.

2.	 Sergeant Paul Smith, whose domicile is Ohio, to which he is liable for 
income taxes, has been on active duty in Delaware for 12 months. 
Sergeant Smith is single and has non-military income from Delaware. 
Sergeant Smith will ɲle as a non-resident of Delaware (using Form PϥT-
NON) reporting all his income in Column A. He will deduct his military 
compensation from his Delaware Non- Resident Return as a federal 
adjustment to gross income. (Column A, Line 16.) Sergeant Smith 
should contact Ohio for his ɲling requirements for Ohio.

Military Spouses
All income of a non-military spouse is taxed in the state of their legal 
residence. The following examples illustrate this:

1.	 Airman Dan Brown and his spouse are legal residents of Delaware 
(domiciled in Delaware). Airman Brown was ordered to duty in, and 
moved with his spouse to, New Jersey. Besides Airman Brown’s military 
pay, his spouse has New Jersey source wages. Airman Brown and 
his spouse will ɲle both a federal and Delaware Resident tax return 
reporting both military and nonmilitary income. A New Jersey state tax 
return is not required.

2.	 Sergeant Michael Jones, whose domicile is not Delaware, has been on 
active duty in Delaware for 12 months. Sergeant Jones is married and 
his spouse has non-military income from Delaware. If Sergeant Jones’ 
spouse maintains a legal residence in a state other than Delaware, a 
Delaware state tax return will not be required. Sergeant Jones and 
his spouse should contact their state of legal residence for their ɲling 
requirements.

A military spouse claiming an exemption from Delaware’s income Tax 
withholding requirements must complete an Annual Withholding Tax 
Exemption Certiɲcation Form, Form W-4DE, and provide it to their 
employer. This form is also available on our website at revenue.delaware.
gov . A military spouse claiming an exemption must meet the conditions 
set forth under the Service Members Civil Relief Act, as amended by the 
Military Spouses Residency Relief Act.


